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Ahoj v novém školním roce!  
TAK TO JSME MY, NOVÉ REDAKTORKY KECKY.  
Budeme rády, když se zapojíte do dalšího čísla školního  
časopisu a pošlete na email redakce vaše příspěvky –  

vlastní tvorbu: obrázky, fotky, texty, … zveřejníme 😊 ! 
 
Redaktorka <KRIJA> 

 
Věk 11 
Znamení BERAN 
Bydliště MALEŠOV 
Oblíbený 
předmět 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA, ANGLIČTINA,  
TĚLOCVIK 

Zájmy/koníček PEČENÍ, PLAVÁNÍ A JÍZDA NA KOLE 
Oblíbená barva FIALOVÁ, ČERNÁ A BÍLÁ 
Oblíbené jídlo PIZZA 
Nejvtipnější 
zážitek 

HODILA JSEM SPOLUŽÁKOVI DO OBLIČEJE 
 BAČKORU. 

 
 
 
 
 
 
                                

Redaktorka <AŇUL> 
 

Věk 12 
Znamení PANNA 
Bydliště 
Oblíbený 
předmět 

MALEŠOV  
TĚLESNÁ VÝCHOVA, DĚJEPIS, ČEŠTINA, 
 INFORMATIKA A ANGLIČTINA 

Zájmy/koníček TANEC, FOTBAL, MÓDA 
 

 
 
 
 
 
 
 
Oblíbená barva 

 
 
 
 
 
 
 
ČERNÁ, TMAVĚ FIALOVÁ 

Oblíbené jídlo SVÍČKOVÁ, BOLOŇSKÉ ŠPAGETY, 
 PALAČINKY 

Nejvtipnější 
zážitek 

KDYŽ SI PANÍ UČITELKA SPLETLA SEŠIT 
 A DALA MI JINOU ZNÁMKU … 
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Redaktorka 

 
 
 
 
 
<MOKA> 
 

Věk 11 
Znamení BERAN 
Bydliště MALEŠOV 
Oblíbený 
předmět 

TĚLOCVIK, ANGLIČTINA 

Zájmy/koníček KARATE 
Oblíbená barva ČERNÁ, BÍLÁ 
Oblíbené jídlo ŠPAGETY 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Redaktorka 

 
<VK> 
 

Věk 11     
Znamení ŠTÍR 
Bydliště CHLÍSTOVICE 
Oblíbený 
předmět 

VÝTVARKA 

Zájmy/koníček MAŽORETKY 
Oblíbená 
barva 

FIALOVÁ, BÉŽOVÁ 

Oblíbené jídlo ŘÍZEK,BRAMBOROVÝ 
SALÁT, SVÍČKOVÁ 
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V pondělí 18.10. ráno v 7:15 jsme měli celá 8 třída sraz v Malešově na vlakovém nádraží a v 7:26 
jsme odjížděli do Kutné Hory na hlavní nádraží, kde jsme byli v 7:55. V 8:00 jsme odjížděli do Prahy. 
V Praze jsme byli v 9:20. Z hlavního nádraží jsme šli na Václavské náměstí, kde jsme viděli sochu sv. 
Václava a národní muzeum. Dále jsme šli na Staroměstské náměstí, kde jsme viděli orloj. 
Pokračovali jsme na Karlův most, v dálce jsme viděli sídlo premiéra. Pod Karlovým mostem protéká 
řeka Vltava. Dále jsme vyšlapali kopeček k Pražskému hradu. Tam jsme viděli chrám sv. Víta. Pak 
jsme sešli zpátky na Václavské náměstí, kde jsme měli rozchod.  Většina z nás šli do McDonald´s, 
KFC a Starbucks. Ve 13:20 byl sraz u sochy sv. Václava. Pak jsme všichni odešli na hlavní nádraží, 
kde nám ve 14:03 jel vlak domů. V 15:05 jsme byli v Kutné Hoře, kde jsme přestoupili na další vlak 
a jeli do Malešova, kde jsme byli v 15:36. 

Tereza Hálová 

OSMÁCI V PRAZE 

18.10. jsme byli v Praze s paní učitelkou Karlovou a Kamenářovou. Jeli jsme vlakem z Malešova 
v 7:26, přestupovali jsme v Kutné Hoře a vystupovali jsme v Praze na hlavním nádraží v 9:20. Po celou 
dobu nás prováděla paní učitelka Kamenářová a uváděla nás do historie. Byli jsme na Václavském i 
Staroměstském náměstí, došli jsme až na Pražský hrad, po cestě jsme viděli ještě spoustu dalších 
památek jako třeba Karlův most. Já i Zuzka jsme si zapamatovaly, že na soše svatého Václava stojí i 
svatý Vojtěch, Prokop a svatá Anežka s Ludmilou. Poslední hodinu jsme dostali volno, tak jsme se po 
skupinách rozutekli a každý jsme si po celém Václavském náměstí mohli jít kam chceme. Později jsme 
se všichni sešli “pod ocasem„ a vyrazili jsme opět na hlavní nádraží v Praze - odjezd ve 14:03. V 15:30 
už jsme byli v Malešově a jeli jsme každý domů. 

 

 
 

Amálie Šmejkalová, Zuzana Hýblová 
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NOVÉ TVÁŘE 
rozhovor s paní učitelkou Česalovou 

 
 
Chtěla jste být jako malá učitelkou, nebo jaké bylo vaše vysněné povolání? 
Jako malá jsem učitelkou být nechtěla, spíš jsem to střídala podle věku, jak jsem vyrůstala. Chtěla 
jsem být malířkou, zubařkou, učitelkou v mateřské školce. Ale určitě jsem nechtěla být od první chvíle 
učitelkou. 
Jak se vám zatím líbí a pracuje ve škole v Malešově? 
Mně se na škole v Malešově pracuje moc dobře, moc se mi to tady líbí, mám skvělou třídu jsem třídní 
6 třídy, je moc fajn. Líbí se mi tady. 
Naplnily se vám představy o tom, jaké je učit na škole? 
Já bych řekla že se mi ty představy občas přeplnily, je to náročnější, než jsem si myslela. Je to náročné 
na přípravu, je to náročnější na udržení pozornosti žáků, zaujmout žáky udržet je tak aby je to 
zajímalo a zároveň aby tomu rozuměli ale baví mě to. 
Stal se vám už nějaký vtipný zážitek ve škole? 
Ano stal nepovedl se mi experiment ve fyzice zničila jsem zeď v učebně českého jazyka, když jsem 
demonstrovala rozpínavost plynu  
Prozradíte nám něco o sobě?  
Mám dvě děti 6 a 4 třída. Máme doma psa a kocoura, pes se jmenuje Rea a kocour Magic. Baví mě 
se hýbat, tělocvik mě bavil od nepaměti. Taky mě bavila matematika, chodila jsem do matematické 
třídy už od základní školy i na Gymnázium. A baví mě výtvarná výchova. Já mám ráda jídlo obecně 
kromě jater a rajské omáčky sním všechno, nemám oblíbené jídlo, ale nejoblíbenější pochutina je 
mléčná čokoláda.                                                                                                       <KRIJA, MOKA, VK> 
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CHVÍLI NA SOUŠI, CHVÍLI VE VODĚ, CHVÍLI VE ŠKOLE 
 

Jedno zářijové ráno čekalo u vchodu do školy překvapení. Na záchranu žabičky přispěchal pan školník 

s lopatkou. Nikdo nepřišel k újmě  !  

 

                         
 
 
 
 

V České republice se vyskytuje 13 druhů 
žab. Téměř všechny jsou ohroženy nebo 

chráněny. 
kuňka ohnivá (= obecná) 

kuňka žlutobřichá 
blatnice skvrnitá 
ropucha obecná 

ropucha krátkonohá 
ropucha zelená 
rosnička zelená 

skokan ostronosý (= rašelinný) 
skokan štíhlý 

skokan krátkonohý (= menší) 
skokan skřehotavý 

skokan zelený 

(přechod na odkaz: CTRL + kliknutí) 
Hlasy žab - poznejte, kdo kuňká. 

STOP TESTOVÁNÍ NA 
ZVÍŘATECH! 

 
Ahoj spolužáci! 
Všichni asi něco víte o testování na 
zvířatech … 
Chtěly bychom vás proto moc poprosit, 
pojďme tomu zabránit! V odkazu se 
můžete podepsat ZA KONEC TESTOVÁNÍ 
NA ZVÍŘATECH: 

https://zapokusybezzvirat.cz 

Je potřeba 
1 000 000 podpisů 

do 22. srpna! 
Děkujeme za podporu!        <VK> 
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                                        A                                                                                B                                   

  C 

TAK JDE ČAS… 
Poznáte pány na fotografiích z dětství? Naleznete mezi nimi pedagogického i 
nepedagogického zaměstnance a pana starostu Městyse Malešov, zřizovatele školy. 
Správné řešení naleznete na straně 22. 
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ABSOLVENTI ZŠ MALEŠOV 

 
 
Děkujeme Vojtu Rylichovi, autorovi článku a absolventu naší základní školy, že se s námi podělil o zážitky 
z jeho dobrodružné cesty! Hned bychom vyrazili také! 

V naší tradiční sestavě Filip, Milan, Jana Zatřepálkovi a Vojtěch Rylich jsme vyrazili na v pořadí již 
čtvrtou cestu na babettách. Ta letošní nás zavedla do sousedního Polska.  
Babetta původně nebyla stvořena pro překonávání dalekých cest, a proto je třeba počítat s poměrně 
velkou poruchovostí. Proto jsme se snažili nepodcenit přípravu a naše stroje pořádně nachystat. 
Přesto se nám některé poruchy nevyhnuly. Jednalo se například o výměnu řemene, startovací cívky 
nebo spadlý řetěz. Na takové cestě se pohybujeme rychlostí kolem 40 km/h. 
Nicméně po 5 dnech a 690 kilometrech jsme dorazili k Baltskému moři, konkrétně do města Rewal. 
Dále jsme z přímořských měst navštívili Kolobřeh, a především spoustu míst ve vnitrozemí. Nelze 
nezmínit nejvyšší sochu Ježíše Krista na světě ve městě Świebodzin, kterou jsme viděli při cestě 
domů.  Téměř celou dobu nás provázelo chladnější počasí a také déšť, zvlášť ke konci cesty, pršelo 
téměř nepřetržitě. S tím jsme si poradili po svém a obaleni do všeho možného i nemožného 
igelitového jsme krájeli kilometry dál. 
V Polsku jsme poznali také spoustu skvělých, laskavých lidí, kteří nám neváhali poskytnout pomoc 
s cestou, ubytováním nebo nás pozvali na něco dobrého k jídlu, a to i přímo k nim domů. Měli jsme 
tak mj. možnost přespat u jedné rodiny v garáži. O zážitky na této cestě rozhodně nebyla nouze a 
máme na co vzpomínat! 
Celková cesta nám zabrala 9 dní, během kterých jsme urazili vzdálenost 1 385 km. O zážitky na této 
cestě rozhodně nebyla nouze a máme na co vzpomínat! 
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EXKURZE IX. TŘÍDY V KOČIČÍM ÚTULKU ALFONZ 
Šli jsme z Malešova do Úmonína pěšky polní cestou, která byla blátivá a dlouhá a bolely mě nohy. 
Pak jsme došli k hřišti a čekali jsme asi hodinu, než otevřou útulek. Tak dvě třetiny třídy hrály fotbal 
a ten zbytek někde seděl. Pak jsme už šli, šli jsme kolem zámku a už tam byly rozlezlý kočky, pak 
jsme šli dál a tam jich bylo ještě víc. Byly všude, nějaký se bály a utíkaly a nějaký ani utíkat nemohly 
:D, ale byly pupíčkovský. Pak přišla paní, která nás tam prováděla, vzala nás do bývalé stáje pro 
koně. Tam byl agresivní bílej Chorvat, kterého si někdo přivezl z dovolené a pak zjistil, že je 
nemocný, tak ho tam dali. Zřejmě ten člověk byl také nemocný, když udělal takovou hloupost. Byla 
tam i malá koťata, byly tam i kočky, které jen hlídali. Pak jsme se přesunuli do domku s pár 
místnostmi plných dospělých i malých kočiček. V jedné byl strašně moc malej, ubrečenej Vašík, 
kterého bych si nejradši vzala domů. V další místnosti byla kočička, které nevyrostlo tělo, ale byla 
extrémně pupíčkovská.  
                                                                                                                                      KÁJA 

 

Potom jsme šli už do útulku a všude tam chodily kočky. Některé tak divně chodily a ta paní nám 
řekla, že jsou postižené a že už se to nedá léčit. S tou paní jsme si to tam prošli a ona nám ukázala 
úplně všechny kočky, co tam mají. Měli tam i úplně malá koťata, která ještě pila mléko. Byly tam 
snad všechny druhy koček. Potom nám ta paní ukázala už větší koťata a my jsme si tam s nimi 
dobu hráli. Celý ten útulek byl docela velký. Všechny kočky tam byly roztomilý. Mazlily se s námi. 
Potom jsme šli na hřiště a tam jsme si začali házet s míčem a pak se k nám přidali i kluci.                                  

BÁRA                                                                                                           

 

Když jsme vyráželi cestou k útulku, všichni jsme si mysleli, že to bude dál, než jsme si mysleli. Paní 
učitelka zařídila, že můžeme jít dovnitř. Pak k nám přišlo dost hendikepovaných kocourků a 
kočiček, všechny byly strašně mazlivé, jenom my jsme si ale museli vybrat místo na sezení zrovna 
pod kaštanem, takže jakmile jsme si chtěli sednout, tak jsme měli zapíchané kaštany všude po 
nohou. To ale ani jednoho z nás neovlivnilo, abychom se s těmi kočičkami mazlili. Pak vyšla 
z útulku od pohledu moc příjemná paní, která nám odprezentovala, že některé kočičky mají 
doživotně hendikepované nohy a už nikdy nebudou moci chodit normálně, což v tu chvíli mě to 
dost dojalo, ale samozřejmě hendikep není tak vážná věc, aby nemohly žít jak kočky bez 
hendikepu. 
Paní průvodkyně nám pověděla něco o jejich životech. Potom jsme se přesunuli dovnitř a já, 
jelikož jsem si tam venku oblíbila jednu kočičku taktéž s hendikepem, tak jsem si jí vzala do náruče 
a všude jsem jí brala s sebou. Uvnitř jsme se dozvěděli další příběhy ohledně kočiček a bylo tam 
plno nádherných koťátek.                                                                                                         ÁĎA M.     

 



10 
 

 

 
 
 
                                    
 
     
 

      
 

Ráno jsme se sešli u školy v 7:30. 
Šli jsme pěšky po polní cestě, kde byl prach a bláto. 
Došli jsme do Úmonína, tam jsme hráli fotbal, 2x spadl míč do vody, lovili jsme ho lopatou. 
Potom jsme šli do kočičího útulku, který otevíral od 10 hodin. 
Byly tam kočky normální i postižené. 
Viděli jsme kočky a celý objekt, který byl moc hezký a útulný. 
Pak jsme šli stejnou cestou do Malešova.                                                                                  LÁĎA 

V útulku mají hodně nemocných a postižených koček. Některé měly vrozené vady a některé ne. 
Hodná mladá paní nám ukázala většinu koček a celý areál útulku. V areálu měli několik místností pro 
nemocné kočky a malá koťata. Mají tam jednu úplně slepou kočku, kočky bez ocasu, některé neuměly 
chodit, některé neměly některou končetinu a tak dále. Někteří jsme přispěli jídlem pro kočky. Jedna 
zrzavá kočka pořád kousala lidi. Většina koček se ráda mazlila. Byly tam i kočky, kterým zemřeli 
majitelé. Cestou zpátky mě třída vyhodila u mého domu a šli zpět do Malešova.  

                                                                                   PÉŤA 

Ráno 4.10. jsme se v půl osmé sešli před školou a vyrazili. Nesli jsme s sebou míč na fotbal a 
vybíjenou. Šli jsme přes Bykáň. Celou dobu jsme šli po polní cestě. Cestou si kluci utrhli kukuřici a 
házeli jí po sobě. Když jsme dorazili do Úmonína cca v devět hodin, tak jsme měli ještě hodinu čas, 
tak jsme šli na hřiště. Kdo chtěl, tak si mohl zahrát na hřišti fotbal nebo si pohrát na dětském hřišti. 
Při fotbale nám spadl párkrát míč do vody, tak ho kluci lovili lopatou, kterou tam našli. V 10:00 
otevírali kočičí útulek. Když jsme tam šli, přišly k nám naproti kočky. Hned se s námi mazlily. Měli 
tam hodně postižených koček, které jsou různě nemocné. Provázela nás tam mladá paní. Viděli 
jsme pár čerstvě narozených koťat. Měli tam i kočku jen na hlídání. Většina z nás přinesla kočkám 
něco dobrého. Všem se nám tam moc líbilo.   ELA                                                                                

Po desáté hodině k nám přišla mladá paní a provedla nás různými částmi areálu. Viděli 
jsme například koťátka v karanténě nebo úplně slepou kočku, taky jsme viděli čerstvě 
narozená koťata. Byly tam ale také normální kočky nebo dokonce i kočka, která tam 
byla na hlídání. 
Někteří z nás přinesli kočičkám nějaké krmení a mlsky. Potom jsme se rozloučili a šli 
jsme zase směrem na fotbalové hřiště, kde jsme si ještě chvíli zablbli.  
Když už jsme měli dost, vydali jsme se zase směrem Malešov. Výlet se nám všem moc 

líbil a doufám, že útulek zase někdy navštívíme 😊.                                      NATY                                           
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CO KDYBY… 8. TŘÍDY 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Kdybych byl/a zvíře, byl/a bych…. 

 jelen, jedno z nejvznešenějších zvířat                               
 pes, je věrný 
 kočka, protože furt leží 
 serval stepní 
 kočka, jen spí, jí a zase jen spí 

 
Kdybych byl/a rostlina, byl/a bych… 

 slunečnice, nikdo tuhle rostlinu neuznává nebo si na ni nikdo nevzpomene, ale pro mě je to 
nádherná rostlina 

 masožravka, rostlina, co se hýbe 
 rododendron, protože je to moje oblíbená rostlina                           
 dýně, protože já rád dýně 
 slunečnice 
 orchidej 

 
Kdybych byl/a historická postava, byl/a bych… 

 Marie Terezie, protože máme stejné jméno 
 Karel IV., vládnul skoro celé Evropě                                                            
 Janem Amosem Komenským, měl dobrou myšlenku 
 Karel IV. 

 
Kdybych byl/a jídlo, byl/a bych… 

 domácí burger a proč?  To snad všichni vědí! 
 čokoláda, je výborná 

Kdybych byl/a zvíře, byl/a bych…. 
Kdybych byl/a rostlina, byl/a bych… 
Kdybych byl/a historická postava, byl/a bych… 
Kdybych byl/a jídlo, byl/a bych… 
Kdybych byl/a nábytek, byl/a bych… 
Kdybych byl/a herec/zpěvák, byl/a bych… 
Kdybych byl/a učitel/ka, učil/a bych… 
Kdybych si mohl/a vybrat, ve kterém místě budu žít, bylo by to v… 
Kdybych byl/a rodičem, dovolil/a bych svému dítěti… 
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 řízek s bramborovým salátem 
 hamburger, protože ho má každý rád                            
 byla bych hranolky, mám je ráda                                                                

 
Kdybych byl/a nábytek, byl/a bych… 

 rakev 
 židle, je to nejužitečnější nábytek pro mě 
 postel 
 skřínka na toaletní papír 
 lednice, protože vlastní jídlo                           
 postel, místo odpočinku 

 
Kdybych byl/a herec/zpěvák, byl/a bych… 

 spíš skupinou Maneskin 
 MC ORSEN 
 Kuba Ryba 
 Justin Bieber, má dobrý prahy                                             
 Daniel Craig, protože proč ne                                             

 
Kdybych byl/a učitel/ka, učil/a bych… 

 matematiku, jde jen o logickém myšlení, a když to člověk 
pochopí, není co řešit 

 ruštinářka, baví mě ruština 
 tělocvik 
 informatiku                                                                                             
 vařit 
 matiku, je o logice 

 
Kdybych si mohl/a vybrat, ve kterém místě budu žít, bylo by to v… 

 ČR, je to stabilní stát 
 Japonsku, v Tokiu 
 svém virtuálním světě 
 mám ráda zemi, kde žiju, ale při té možnosti bych žila 

v Rakousku         
 Praze, je tam hodně obchodů 
 někde za Kutnou Horou 

 
Kdybych byl/a rodičem, dovolil/a bych svému dítěti… 

 dovolila bych mu dělat, co chce, pokud to bude mít dobrý vliv pro 
jeho budoucí povolání 

 žít… 
 pařit od rán a do večera 
 chodit s kámošema ven, sama jsem ráda s kámošema                    
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ANKETA 
 

SLEDUJEŠ VIDEA YOUTUBERŮ? 
 

Na anketu odpovědělo 125 žáků.   
 

 

 
 
 
 

Youtuber je osoba, která na internetovém serveru YouTube aktivně nahrává videa. Pro 
významné youtubery s mnoha fanoušky je tato platforma díky příjmům z reklamy i 
živností. Trend youtuberů se rozšiřuje na úkor tradičních médií jako například televize. 
 

Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Youtuber  

 
<AŇUL, KRIJA, MOKA, VK> 

 

Youtubeři

Ano - 68 žáků

Ano, občas 49 žáků

Ne - 8 žáků
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Ahoj, dneska si řekneme něco o 
Mentovi……  
Jméno: Jan Macák 
Jeho věk: 24 
Jeho sledující: 1 420 000 
odběratelů 
Počet videí: 2 261 
Datum narození: 28. 7. 1997 
Nejlepší hláška: tak určitě  
Přítelkyně: Sarah Hamiollava 
Miluje vás  

 
                           Carrie Kirsten 
Jméno: Carly Kirstenová 
Věk: 23 
Odběratelé: 366 000 
Datum narození: 16.února 1998  
Sourozenci: Andrea Zítová 
Koníčky: natáčení videí 

 
Ahoj, teď si něco řekneme o Teryse: 
Jméno: Tereza Kolářová 
Její věk: 16  
Její sledující: 213 000 
Počet videí: 195 
Kolik má zhlédnutí: 71 505 076 
Nejlepší hláška: Co to je?  
Miluje vás 

 

         Studiomoontv 
Odběratelé: 712 000 
 Věk: 21 let 
Počet videí: 561 
Datum narození: 2.12 1999 
Jméno: Samuel Wiliam Miščík 
Koníčky: hra na housle  
Sourozenci: sestra Klára Miščíková 
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SBĚR KAŠTANŮ 2021 

 
1. tř. 232 kg            1. místo 
5. tř. 210 kg            2. místo 
2. tř. 111 kg            3. místo 
3. tř. 43 kg              4. místo 
6. tř. 26 kg             5. místo 
4. tř. 21 kg              6. místo 

 

 
 

Celkem jsme nasbírali 643 kg kaštanů pro zvěř ze žehušické obory. 

Obora Žehušice s bílými jeleny 

Obora je zbytkem rozsáhlých doubravin, které se v dávných dobách rozkládaly kolem 
řeky Doubravy. Obora v dnešní podobě (od roku 1867) o rozloze 270 ha byla založena 
šlechtickým rodem Thun-Hohenstein ve stylu anglického parku na místě někdejšího 
rybníka Kravinec mezi obcemi Žehušice a Bojmany. Bývalá hráz rybníka tvoří hlavní 
okružní cestu oborou a vtiskává jí osobitý ráz. Je v ní chováno po více než 150 let jedno 
z mála stád bílé jelení zvěře na světě, původem snad z Persie či Indie, o počtu 130 kusů. 
V oboře je též chováno stádo černé mutace daňka skvrnitého. Uklidňujícím dojmem 
působí rozsáhlá louka se skupinami stromů, která je zavlažována důmyslnou sítí vodních 
cest vedoucích od Mlýnského potoka na jedné straně obory do řeky Doubravy na straně 
opačné. Obora není přístupná veřejnosti. 

Zdroj: https://www.mestyszehusice.cz/zivot-v-obci/pro-turisty/zehusice/ 

<MOKA, JAMA> 
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VÍTĚZNÁ POMAZÁNKA 
aneb vaření s šestáky 

 
Vajíčková pomazánka s opečeným toastem a přílohou 

Ingredience: 
8 vajíček                                                          2 cibule 
sůl                                                                    pažitka 
pepř                                                                 paprika 
majonéza                                                       okurka 

2 lžičky hořčice                                             šunka zámecká 
2 kusy tmavého sýra                                   toastový chléb 

 
Recept: 

Vajíčka natvrdo oloupeme a nakrájíme, promícháme majonézu, hořčicí a tavený sýr. 
Cibuli a pažitku nakrájíme a všechno smícháme a promícháme. 

Osolíme a opepříme a všechno znovu promícháme. 
Mezitím jsme opekli toasty nakrájeli papriku a okurku. 

Vše jsme hezky naservírovali a teď přejeme dobrou chuť :) 
                 <VK> 
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KVÍZ  
pro 2. stupeň  
 
1. Kolik procent hmotnosti tvoří u dospělého člověka krev? 
a: 2% 
b: 8% 
c: 16% 
 
2. Nejbližšími sousedy Země jsou planety: 
a: Merkur, Mars 
b: Venuše, Mars  
c: Venuše, Jupiter  
 
3. Na jaké funkční období je volen prezident? 
a: 4 roky 
b: 5 let  
c: 6 let  
 
4. Jaké plyny jsou obsaženy ve vzduchu? 
a: kyslík, dusík a ostatní plyny  
b: kyslík a oxid uhličitý  
c: kyslík, dusík a oxid uhelnatý  
 
5. Toto je slovní hříčka, ve které jsou zamaskované názvy rostlin, pokus se je odhalit: 
MŽIKEV                                                                SLEPAVKA 
PAMPEVLK                                                           SVALOHRADBA 
ŠTIKAĎ                                                                 ZÁZRAKIZNA 
ŠMĚSTOTKA                                                         OSMIZRŮDA 
OTCEDOUŠKA                                                      JAVRHNÍK 
PAVELZÁMEK                                                       STŘEVNÍK 
  
řešení na str. 22 
 
 

KVÍZ  
pro 1. stupeň  
 
1. Vyberte odpověď, kde jsou jednotlivá období správně po sobě. 
a: doba bronzová, doba kamenná, doba železná 
b: doba kamenná, doba bronzová, doba železná  
c: doba kamenná, doba železná, doba bronzová 
 
2. Dědečkovi je 40 let, za 20 let bude slavit své narozeniny, kolik mu bude let? 
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a: 100  
b: 90  
c: 80  
d: 60 
 
3. U které z možností není chyba?  
a: Říkat pravidelně vímisly se neviplácí.  
b: Říkat pravidelně výmysly se nevyplácí.  
c: Říkat pravidelně výmysli se nevyplácí. 
 
 
 
4. Tajenka  
 
 

      
1. 

       

        2.      

 3.         

  4.  
 

       

5.       
 

   

 
 
 

1. Na jaře se na stromech objevují nejprve  
2. Z teplých krajin se k nám vrací a dělá hnízda na komínech  
3. Barva jara je  
4. V zahrádkách z cibulek vykvétá barevný  
5. Po květech se na stromech zelenají  

        
 
Hádanka: Dvě panenky vedle sebe sedí, jedna druhou nevidí. Co je to? 
 
řešení na str. 22 
 

<VK> 
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Domácí mazlíčci 7. třídy 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ahoj, já jsem Denča a měla jsem doma 
zlatého křečka jménem Kukík. Byl to můj 
nejoblíbenější mazlíček. Byl celkem tlustý a 
nenažraný. Dala jsem mu jméno Kukík, 
protože koukal pořád z domečku.  Měla 
jsem ho moc ráda. 

 

Ahoj, já jsem Kiki. Mám Jack Russela teriéra. 
Je to fena, jmenuje se Foxy. Jack Russel 
terier je velmi hyperaktivní plemeno. Štěně 
tohoto plemena už ve 2 až 3 měsících ujde 
5 km. Je dost nenažraná, ale mám ji moc 

ráda. 😊 

 

Ahoj, já jsem Martina. Doma mám želvu. 
Želva se jmenuje Bohoušek. Je to můj 
miláček. Je větší než moje dlaň. Už mu jsou 
asi 4 roky (přesně nevím). Je to super želva. 
Akorát měl kamaráda Ludvíka, ale ten byl 
nemocný a umřel. Strašně mi chybí a taky 
strašně chyběl Bohouškovi. A také mám psa 
jezevčíka. Jmenuje se Brok, je to strašně 

srandovní pejsek a také spí srandovně 😊. 

Ahoj, jmenuji se Simča. 
Mám pejska Orinku. Je s ní zábava, ráda s 
ní chodím na procházky. 
Orinka je krátkosrstý ohař. Chodí na lov. 
Orince je 6 let. 

Je srandovní pejsek. 😊 
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Ahoj,  
já jsem Vendelín a mám doma veverku (druh veverky je osmák degu). Jmenuje se Štěpík. 
Mám ho doma dva roky.  Je to spíš pozorovací zvíře, ale chovat se dá taky. Zajímavost o 
zvířeti: Když je v nebezpečí, tak odhodí ocas, tím oklame nepřítele. Je to velmi chytré zvíře, 
jejich IQ (chytrost) je 30 až 45. Je chytřejší než pes. 

 

V učebně přírodopisu chováme akvarijní rybičky. Pan školník se o ně vzorně stará.     
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PROJEKTOVÝ DEN  
 

 

   

 

 

 

 

 

 

             

   

                     

DEN ZDRAVÍ v Malešově 
Pro žáky malešovské základní školy připravili vyučující ve spolupráci s Mgr. Adélou Mikulovou, 
Mgr. et Mgr.  Barborou Hoškovou a Mgr. Milošem Březinou z Týmu duševního zdraví 
projektový den nazvaný Den zdraví. Organizace této akce byla přizpůsobena metodickým 
doporučením MZ. Žáci se tedy v jednotlivých dílničkách střídali po třídách, nikoliv ve 
smíšených skupinách.  
Prvostupňoví žáci se učili, jak chránit své zdraví v dílničkách Duševní zdraví, Čistota půl zdraví, 
Zdravá svačina, Hýbej se a Sportuj bez úrazu. Druhostupňoví žáci získávali poznatky a 
dovednosti v dílničkách Duševní zdraví, Kdo jsem, Být cool, Volný čas a Vlastní svačina – 
nejlepší svačina.  
Závěrem měli žáci zhodnotit projekt a napsat, komu by účast na něm doporučili. Za všechny 
to nejvýstižněji vyjádřila žákyně sedmé třídy, která doporučila projekt milovanému člověku. 

<Sch> 
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Najdeš 7 rozdílů? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

<KRIJA, MOKA, VK> 

 

Řešení: 

Kvíz – 2. stupeň 
1. B 
2. B 
3. B 
4. A 
5. mrkev, pampeliška, kapraď, švestka, mateřídouška, petrklíč, hluchavka, kostival, divizna, sedmikráska, 
jahodník, jaterník 
Kvíz – 1. stupeň 
1. b 
2. d 
3. b 
4. 1. květy, 2. čáp, 3. zelená, 4.tulipán 5. listy  
Hádanka: oči 
 
Tak jde čas 
A Tomáš Lenc (školník)              B František Bláha (starosta)      C David Zoufalý (učitel) 
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Zkuste si s námi podle návodu vyrobit lišku.  
https://www.youtube.com/watch?v=Sk-imS7SePc  
Nafoťte a pošlete na redakce.zs.malesov@seznam.cz! Jsou vítány i další skládačky. Vylosujeme a 
oceníme 3 výrobky. redakce 
 

 

 

                                 <VK> 
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UKÁZKY VÝTVARNÉHO TVOŘENÍ 
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<KRIJA> 

Za takové vysvědčení si 
zasloužíš pár facek, rozčiluje 
se otec. Máš pravdu tati, 
pojď, učitel bydlí hned za 
rohem. 

Víte, proč blondýnka nosí na 
přechod seno? Protože jde 
nakrmit zebru. 

Víte, co se stane, když Sněhurka 
strčí prst do zásuvky? Popelka. 

Pane doktore, já mám hrozný 
strach, je to moje první 
operace. Doktor odpoví: ,,Vím, 
jak vám je. Moje je to také 
první operace“. 

Plave kapr v medu a říká:   
,,Hustý.“ 

Potkají se dva šneci a jeden se ptá:       
,,Pročpak nemáš ulitu?“. A on mu 
odpoví: ,, Ale, utekl jsem z domova.“ 

Ptá se syn otce: ,,Tati, proč mi 
nedovolíš sednout si za volant, 
jsem přece už dost starý“. Otec 
odpoví: ,,Ty sice ano, ale to 
auto ne“. 
  

Kapr se ptá kapra: ,, Nevíš o 
něčem k snědku? ,,Vím ale má 
to háček“ . 

Pepíčku, skloňuj slovo chléb. 
Kdo, Co? – chléb, S kým, S čím? 
- se salámem. 

„Pepíčku, proč si včera nebyl ve 
škole?“ 
„Vy jste říkala, že kdo nebude 
mít domácí úkol, tak ať se tady 
ani neukazuje“ 


